
UCHWAŁA NR XLVI/350/2022 
RADY GMINY MIETKÓW 

z dnia 27 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji o utworzenie oddziałów zmilitaryzowanej Samoobrony Gminnej i zakupu 
broni dla każdego rdzennego mieszkańca gminy 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm. ) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), 
w związku z § 70 – 74 Statutu Gminy Mietków, Rada Gminy Mietków uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się petycję z dnia  15. 08.2022 r. , dotyczącą utworzenia  oddziałów zmilitaryzowanej Samoobrony 
Gminnej i zakupu broni dla każdego rdzennego mieszkańca gminy  za bezzasadną, z przyczyn określonych 
w uzasadnieniu uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Mietków, poprzez przesłanie 
wnoszącemu petycję informacji o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Helena Artymowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE23D8F2-F0C0-47EC-9F62-9FC7B9612BBE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu  18.08.2022 r. do Rady Gminy Mietków wpłynęła petycja w sprawie utworzenia zmilitaryzowanych 
oddziałow Samoobrony Gminnnej i zakupu broni dla każdego rdzennego mieszkańca gminy.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Mietków na posiedzeniu w dniu 20.09.2022 r. dokonała 
analizy złożonej petycji.  Podczas posiedzenia Komisja stwierdziła, że wszelkie zasady dotyczące dostępu do 
broni palnej, w sposób wyczerpujący reguluje Ustawa z dnia 21 maja 1999 r. o broni i amunicji (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 955 ze zm. ) i w świetle jej zapisów niemożliwe jest realizowanie postulatu zakupu broni dla 
każdego rdzennego mieszkańca gminy.   Wątpliwości rodzi też określenie „rdzennego mieszkańca” – 
nie wiadomo, kogo dokładnie pod tym pojęciem petycjodawca miał na myśli. W świetle obowiązujących 
przepisów prawa, nie jest także możliwe tworzenie przez Radę Gminy lub Wójta zmilitaryzowanych oddziałów 
Samoobrony Gminnej.  Zadania samorządów w materii obronności ojczyzny szczegółowo reguluje bowiem 
Ustawa z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny  (Dz. U. z 2022 r. poz. 655 ze zm.). 

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w głosowaniu jawnym, jednogłośnie 
zarekomendowała uznać ww. petycję za bezzasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE23D8F2-F0C0-47EC-9F62-9FC7B9612BBE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



